
                                             Gideonsbergs IF  
             F Ö R E N I N G S   V Ä R D E G R U N D 

 

VÄRDEGRUND: 

En värdegrund är en grundläggande värdering som formar en aktivs, eller en organisations,  

normer och handlingar. Värdegrunden ska underlätta för varje medlem så att vi jobbar och  

utvecklar spelare och ledare i samma riktning fast vi kanske ibland har olika förutsättningar. 

 

Gideonsbergs IF ska vara en stabil, trevlig och välkomnande förening där medlemmar ska 
trivas och alltid pratar gott om föreningen. Alla är välkomna in i vår förening oberoende av 
nationalitet, hudfärg, religion eller någonting annat som kan skilja oss åt, med andra ord så 
ska ingenting hindra någon att välkomnas in i vår förening. 
Vårt agerande gentemot andra föreningar ska vara professionellt och välvilligt till samarbete. 
Vi ska först och främst ägna oss åt att utveckla och jobba med vår verksamhet och alltid  
jobba med utveckling av individerna, både som aktiva och som medmänniskor. Vi ska inte 
agera i syfte att förstöra för andra föreningar genom att värva spelare utan att ha haft 
kontakt med föreningens kansli eller ordförande. All kontakt mellan föreningarna om spelare 
ska has mellan föreningarnas kanslier. 
 
Att utöva Fotboll ska vara roligt och ge energi åt den aktive.  Lagkänsla är viktig för att man 
ska trivas, därför är det viktigt att ledarna och föräldrarna tänker på hur man utrycker och 
uppför sig i och runt laget. Både under träningar och matcher. Vi ska behandla alla individer 
på ett respektfullt sätt och framför allt se till att alla medlemmar får lika mycket utrymme i 
gruppen. Vad föreningen förväntar sig av föräldrar och släkt kan ni läsa mer i dokumentet 
"Till föräldrar med aktiva som spelar i GIF", som ni kan läsa längre ner i detta dokument. 
 
En aktiv i föreningen betalar medlemsavgift samt Aktivitetsavgift till klubben. 
Medlemsavgift i föreningen är till för att vara medlem hos oss, och Aktivitetsavgiften ger den 
aktive möjlighet till träning på föreningens planer och tider. Träningsnärvaron ska vara 
relaterad till hur pass mycket matcher man kan bli inbjuden till. Dvs att om jag tränar 30% av 
träningarna så kan jag förvänta mig bli kallad till ungefär lika många matcher, procentuellt 
sätt. Skulle det vara så att alla tränar 100% så måste man såklart anpassa matchkallelser efter 
behovet i respektive match, men att det ska vara så rättvist som det är möjligt. Inga 
toppningar i uttagning till match accepteras i föreningen innan 14 års ålder. När man går in i 
14 år åldern så ska matcherna anpassas efter motstånd, dvs att vinna med 7-8 bollar är lika då 
som att få stryk med samma siffror. Visst är det roligt att vinna men lätta vinster utvecklar 
sällan den enskilde spelaren. Jämna matcher är oftast mest utvecklande. 
 
Alla spelar som är uttagna till en enskild match ska få ungefär lika mycket speltid. Att låta 
vissa spela hela tiden medan vissa bara får sporadisk speltid är enligt vår syn ”toppning” och 
är helt uteslutet i Gideonsbergs IF’s ungdoms verksamhet. Att vinna matcher får inte göras 
på bekostnad av de spelare som kanske idag ej kommit lika långt i sin utveckling. Varje 
årskull har en utmaning i nivåanpassningen i sin trupp. Ibland så kanske man väljer att en 
”starkare” grupp gör en del övningar ihop medan övriga gör annat, men det får aldrig bli en 
permanent lösning för det är också en sorts ”toppning”.  
 
Föreningen tror på individens utveckling och det måste få ta sin tid att utvecklas inom alla 
områden rent motoriskt, tekniskt, fysiskt och mentalt. Vissa spelare behöver mer tid och 
utvecklas senare och det måste ledarna/föräldrar i vår förening förstå. 
 



Att vara LEDARE i GIF 

Att vara en ledare i vår förening innebär inte att man behöver vara jätteduktig i fotboll, för 
det handlar om något annat. Man ska inte spela matchen åt barnen utan man ska kunna ge 
instruktioner och stötta dom i deras utveckling. Idrott för barn ska ledas av ledare som bryr 
sig om barnens fysiska,  psykiska och sociala utveckling. Barn ska få lära sig att ta hänsyn till 
kamrater och ledare samt lära sig vikten av rent och ärligt spel.  Ledarnas kunskap och 
erfarenhet inom fotboll kan variera och under uppstartsåren, efter fotbollslekis (5-7 år) så är 
fotbollskunskapen ganska ointressant då man ska hålla igång gruppen och ”leka fotboll”. Det 
är viktigare att vara ledare än att vara tränare runt dessa lag. 
 
Skulle ledarna/tränarna runt ett lag inte vara överens om hur man ska jobba med laget så 
ska man alltid kontakta ungdoms ansvarig i föreningen, det gör ni enkelt via  vårt kansli.  
Det är viktig att förstå att alla har olika syn på hur och vad vi ska träna på i de olika åldrarna. 
Därför kan våra ungdoms ansvariga ge råd i vad SvFF har för riktlinje när det gäller spelarna 
åldersanpassade tränings- utveckling. Gideonsbergs IF följer SvFF rekommendationer om hur 
och vad man ska träna på vid vilken ålder.  
 
Vi anser också att barn mår bra av att utöva flera olika idrotter och har rätt att göra detta i 
olika föreningar. Därför ska idrottens naturliga säsongskaraktär respekteras i barnidrotten 
och vi och våra ledare ska inte pressa barnen att välja idrott förens dom själva väljer att ta 
ett sådan beslut. 
 

Att vara FÖRÄLDER i GIF 

Att vara en stöttande förälder till sitt/sina barn är inte alltid lätt. Enligt forskning i denna 
fråga så betraktas Idrottsföräldrar ofta som problem. De är jobbiga, väsnas och ställer 
orimliga krav. Men vi i GIF anser att det i själva verket är det tvärtom. Föräldrar är en tillgång 
och deras engagemang är stärkande för barnen. Trotts att det finns avarter har föräldrar 
oftast en positiv inverkan på barnens upplevelse av att spela fotboll. Utan föräldrarnas 
engagemang skulle de flesta barn inte kunna delta i föreningslivet, eller nå sin potential. 
Hur ska då egentligen en bra fotbollsförälder vara? Här nedan kommer föreningens riktlinje 
för föräldrar i Gideonsbergs IF. 
 

• Föräldrar bör vara tillgängliga för sina barn. Tillgängligheten handlar om att vara 
fysiskt närvarande och lyhörda för barnens behov. 
 

• Föräldrar ska vara stöttande på träningar och matcher och man stöttar då alla spelare 
inte bara sitt/sina barn. 
 

• Föräldrar ska inte blanda sig i tränarnas coachning. Vill man påverka så är man ledare 
annars är man stöttande förälder och lägger sig inte i coachning mm. 
 

• Föräldrar bör avstå från att ge råd och instruktioner runt fotbollsfrågor under 
träningar och matcher 

 

• Föräldrar bör avstå från uttalade förväntningar om att vinna eller belöna barnen med 
olika ”mutor” för deras prestationer på plan. Det är viktigt att förstå att det är en 
lagsport vi håller på med. Man kan prata mer om positiva saker som hänt på träning 
och match, som att man kämpat bra och ansträngt sig för lagets bästa. 

 

• Föräldrar bör lägga band på sina känslor av besvikelse eller överdrivet firande och 
stolthet över en vinst. Det minskar pressen på barnen och undviker pinsamma 
situationer samt att det kan uppfattas som hån mot motståndare. 

 


